2. Biografi

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya'qub ibnu Miskawaih. Ia dilahirkan di kota Rayy, yang puing-puingnya terletak di dekat Teheran Modern. Iran pada tahun 320 H/932 M dan wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M⁴⁷ Sejarah hidup Ibnu Miskawaih tidak banyak diketahui oleh banyak orang. Namun para penulis di dalam berbagai literatur atau referensi tidak menjelaskan biografinya secara terinci. Namun demikian ada beberapa hal yang perlu dijelaskan bahwa Ibnu Miskawaih belajar sejarah terutama Tarikh al-Thabari kepada seorang guru yang bernama Abu Bakar ibnu Kamil AlQadhi